



स्वीकृति आदेश क्र./आ.जा.का./पी.एम.एस./1249683

गुना , दिनांक :-12/06/2020

**विषय :- पोस्टमैट्रिक छात्रवृत्ति के मान्य प्रकरणों का स्वीकृति आदेश (SCHOLARSHIP SANCTION ORDER)**

मैट्रिकोत्तर छात्रवृत्ति के प्रावधानों एवं संस्था प्रमुख द्वारा प्रदत्त प्रस्ताव के आधार पर संलग्न सूची अनुसार छात्र / छात्राओं को पोस्टमैट्रिक छात्रवृत्ति स्वीकृत की जाती है। बजट आवंटन उपलब्ध होने पर योजना अंतर्गत देय निम्नानुसार वृत्तियों की स्वीकृति राशि, विद्यार्थियों के बैंक खाते में इलेक्ट्रॉनिकली ट्रान्सफर के द्वारा प्रदाय की जायेगी ।

शैक्षणिक सत्र : 2019-20

शिक्षण संस्था : Govt P G College, Guna

वर्ग : SC स्वीकृति प्रकार : New Cases कुल लाभान्वित छात्र/छात्राओं की संख्या : 9

स्वीकृत राशि : 1. निर्वाह भत्ता : 23486 2. शिक्षण शुल्क सहित देय सभी Non Refundable अनिवार्य शुल्क सहित : 25800

3.दिव्यांग भत्ता : 0 कुल : 49286

शासकीय संस्था प्रमुख स्वीकृति के उपरांत आहरण हेतु एवं अशासकीय संस्थाओं के मामले में नोडल संस्था परीक्षण के उपरांत स्वीकृति एवं आहरण हेतु प्रस्ताव विभाग के जिला अधिकारी को प्रस्तुत करेंगे । यह स्वीकृति निम्नांकित शर्तों के अधीन जारी की जाती है -

1. यह स्वीकृति विद्यार्थियों के संस्था में नियमित उपस्थिति (छात्रवृत्ति स्वीकृति दिनांक तक न्यूनतम 75 प्रतिशत ), संतोषप्रद अध्ययन और संस्था में अनुशासित रहने के आधार पर जारी की गई है। यदि छात्र/छात्राओं द्वारा दी गई जानकारी गलत पाई जाती है एवं सत्रांत तक 75 प्रतिशत उपस्थिति नहीं रहती है, तो उन्हें स्वीकृत छात्रवृत्ति रद्द की जायेगी ।
2. यह स्वीकृति इस आधार पर जारी की जा रही है की संस्था प्रमुख द्वारा विद्यार्थियों का प्रवेश मूल टी.सी./माईग्रेशन प्रमाण पत्र के आधार पर लिया गया है। अन्यथा की स्थिति में संस्था प्रमुख इसके लिए व्यक्तिगत रूप से उत्तरदायी होंगे ।
3. किसी भी विद्यार्थी को एक से अधिक छात्रवृत्ति का भुगतान न हो इसका उत्तरदायित्व भी संस्था प्रमुख का होगा । छात्रवृत्ति के नवीनीकरण के प्रकरण में पूर्व वर्ष की उत्तीर्ण की अंकसूची छात्र के आवेदन पत्र में संलग्न कराई जायेगी ।



4. छात्रवृत्ति स्थाई जाती प्रमाण पत्र के आधार पर स्वीकृत की गई है यह उत्तरदायित्व भी संस्था प्रमुख/नोडल संस्था प्रमुख का होगा ।
5. छात्रवृत्ति स्वीकृति से पूर्व विद्यार्थी के पिता/ अभिभावक के व्यवसाय एवं आय की पुष्टि संस्था प्रमुख द्वारा की जायेगी। मैनेजमेंट कोटे से प्रवेशित विद्यार्थियों को छात्रवृत्ति की पात्रता नहीं होगी ।
6. शासकीय संस्थाओं के संस्था प्रमुख अपने संस्था के छात्रों की छात्रवृत्ति स्वयं स्वीकृत करने के लिए अधिकृत हैं । अशासकीय संस्थाओं के छात्रों की स्वीकृति नोडल शासकीय संस्था प्रमुख की अनुशंसा पर नवीन प्रकरणों में जिले के कलेक्टर द्वारा एवं नवीनीकरण के प्रकरणों में आदिम जाती कल्याण विभाग के जिला अधिकारी द्वारा स्वीकृत की जायेगी।
7. छात्रवृत्ति की उक्त स्वीकृति इस आधार पर जारी की जा रही है कि संबंधित संस्था प्रमुख एवं नोडल संस्था प्रमुख (अशासकीय संस्थाओं के मामले में) को पो. मैट्रिक छात्रवृत्ति नियमों का भलीभांति ज्ञान है एवं उनके द्वारा इस संबंध में शासन द्वारा समय - समय पर जारी समस्त नियम निर्देशों का स्वीकृति से पूर्व पालन किया गया है।
8. विद्यार्थी के वैधानिक खाता क्रमांक में प्राप्त होने वाली संस्था की शिक्षण शुल्क सहित अनिवार्य शुल्क विद्यार्थी द्वारा शैक्षणिक संस्था में जमा करायी जायेगी । यदि ऐसा नहीं किया जाता है तो आगामी वर्ष की छात्रवृत्ति विद्यार्थी के द्वारा संस्था को शिक्षण शुल्क जमा कराने के बाद ही स्वीकृत की जावेगी ।

**संलग्न : उपरोक्तानुसार सूची ।**

हस्ताक्षर एवं पदमुद्रा

स्वीकृतकर्ता अधिकारी, जिला :- गुना

गुना , दिनांक :-12/06/2020

प्र.क्रमांक/आ.जा.का./पी.एम.एस/1249683 /

**प्रतिलिपि:-**

1. आयुक्त, अनुसूचित जाति विकास विभाग, श्यामला हिल्स, भोपाल, म.प्र.
2. सहायक आयुक्त, आदिवासी विकास, जिला:- गुना
3. प्राचार्य, Govt P G College, Guna

हस्ताक्षर एवं पदमुद्रा

स्वीकृतकर्ता अधिकारी, जिला :- गुना



Sanction Order No.-1249683 , Verification Code :-4962 , Version No:- 1, Sanction Order Date -12/06/2020 , Locked IP Address:-59.95.54.46, Academic Year-2019-20,														
Institute Code-16481 , Type-State Govt. , Institute :Govt P G College, Guna,MADHAV RAO SCHINDHIYA ROAD GOVT.P.G.COLLEGEGUNA														
S.No	Application ID (Locked Date)	Admission Date	Student Name	Mother's Name	SAMAGRA ID	M/F	Is Hosteller	Annual Family Income	No. of Months	M.A. Rate	Total M.A.	Total Reimbursable Fee	Disabled Allowance	Total Sanction Amount
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12 = (10*11)	13	14	15 = (12+13+14)
<b>Course Code: 1005 Course/Branch Name: M. A. / Economics Course Group: GROUP II for Course Year- 1st Year</b>														
1	4912436 (06/12/2019)	11/07/2019	NIKITA JATAV D/W - GIRDHARELAL	HEERADEVI	188864518	F	No	36000	9	530	4770	3792	0	8562
<b>Sub Total:</b>											4770	3792	0	8562
<b>Course Code: 1028 Course/Branch Name: B. A. / Arts Course Group: GROUP III for Course Year- 1st Year</b>														
2	4828025 (27/11/2019)	29/08/2019	ARJUN JATAV S/o - KOK SINGH JATAV	SUKHI BAI	122233652	M	No	40000	7	300	2100	2787	0	4887
3	4791434 (23/11/2019)	30/06/2019	DEEPAK AHIRWAR S/o - RAMSWARUP	SAVITRI BAI	113898841	M	No	35000	9	300	2700	2787	0	5487
4	4556585 (05/11/2019)	07/09/2019	PREETI JATAV D/W - JAGDISH JATAV	SUNITA JATAV	131792734	F	No	36000	7	300	2100	2691	0	4791
5	4762797 (20/11/2019)	01/07/2019	RANJEET CHANDEL S/o - RAMKRISHAN	PUSHPA BAI	116024329	M	No	40000	9	300	2700	2787	0	5487
6	4751027 (19/11/2019)	09/09/2019	ROHIT PARDI S/o - RAMESH	GOURA	119933299	M	Yes	60000	7	570	1316	2787	0	4103
7	4488504 (31/10/2019)	07/09/2019	ROSHNI CHANDEL D/W - SANTOSH	VISHVMOHINI	115954805	F	No	36000	7	300	2100	2691	0	4791
8	4538809 (17/11/2019)	07/09/2019	SONA JATAV D/W - KISHAN	USHA	107653159	F	No	40000	7	300	2100	2691	0	4791
<b>Sub Total:</b>											15116	19221	0	34337

कार्यालय द्वारा स्वतः उपरोक्तानुसार उल्लेखित समस्त गणनाओं एवं दस्तावेजों की योजना के नियमानुसार एवं पात्रतानुसार जांच एवं पुष्टि कर ली गई है। सभी जानकारियों का सत्यापन किया जाता है।

Generated By: Govt P G College, Guna

Locked By: Govt P G College, Guna

Designation: District Co-Ordinator

Designation: District Co-Ordinator



हस्ताक्षर एवं पदमुद्रा

## Government of Madhya Pradesh

Post Metric Scholarship for SC , Govt P G College, Guna

[Category :-SC]

Sanction Order : 1249683 For Academic Year : 2019-20 , Sanction Date : 12/06/2020

[New Cases]



Sanction Order No.-1249683 , Verification Code :-4962 , Version No:- 1, Sanction Order Date -12/06/2020 , Locked IP Address:-59.95.54.46, Academic Year-2019-20,

Institute Code-16481 , Type-State Govt. , Institute :Govt P G College, Guna,MADHAV RAO SCHINDHIYA ROAD GOVT.P.G.COLLEGEGUNA

S.No	Application ID (Locked Date)	Admission Date	Student Name	Mother's Name	SAMAGRA ID	M/F	Is Hosteller	Annual Family Income	No. of Months	M.A. Rate	Total M.A.	Total Reimbursable Fee	Disabled Allowance	Total Sanction Amount
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12 = (10*11)	13	14	15 = (12+13+14)

Course Code: 1028 Course/Branch Name: B. A. / Arts Course Group: GROUP III for Course Year- 2nd Year

9	5013041 (24/12/2019)	13/11/2019	RAKESH JATAV S/o - RAVISINGH	BATOBAI	166106969	M	No	60000	12	300	3600	2787	0	6387
<b>Sub Total:</b>											3600	2787	0	6387
<b>Grand Total:</b>											<b>23486</b>	<b>25800</b>	<b>0</b>	<b>49286</b>

कार्यालय द्वारा स्वतः उपरोक्तानुसार उल्लेखित समस्त गणनाओ एवं दस्तावेजो की योजना के नियमानुसार एवं पात्रतानुसार जांच एवं पुष्टि कर ली गई है | सभी जानकारियो का सत्यापन किया जाता है |

Generated By: Govt P G College, Guna

Locked By: Govt P G College, Guna

Designation: District Co-Ordinator

Designation: District Co-Ordinator



हस्ताक्षर एवं पदमुद्रा